重庆两江新区产业促进局
重庆两江新区财政局

渝两江产发〔2022〕50号

关于开展2022年重庆两江新区
第二批工业技改项目申报工作的通知

各有关企业：
    根据《重庆两江新区管理委员会办公室关于印发重庆两江新区支持工业技改的若干政策的通知》（渝两江管办发〔2022〕3号）要求，现就做好2022年重庆两江新区第二批工业技改项目申报工作有关事项通知如下：
[bookmark: _Toc517968415][bookmark: _Toc517974502][bookmark: _Toc517974123]一、申报方向
第二批工业技改专项资金支持企业智能化、绿色化改造，创建智能制造标杆，培育技改产业链，技术改造诊断等工业技术改造项目。
二、申报条件
1.在两江新区直管区内设立，具有独立法人资格（汽车整车企业可放宽至分公司）的工业、软件和信息服务业企业；
2.申报至审核期间未列入信用中国（重庆）失信“黑名单”；
3.同一项目未获得其他同类区级财政资金支持；
4.申报项目为2021年1月1日后实施的项目，且项目投资已完成。
三、申报时间及方式
项目申报单位于2022年10月20日17:00前将盖章的申报资料扫描件（PDF格式）发送至cqljgyjg@163.com邮箱，并将装订成册的纸质件（一式两份）报送至重庆两江新区（自贸试验区）政务大厅A136窗口（两江新区加工区一路7号）。
四、奖补方式和标准
2022年重庆两江新区第二批工业技改项目采取事后补助方式安排。单个项目最高补助金额不超过500万元，单个企业最高补助金额不超过1000万元，补助金额不足10万元的项目不予支持。具体补助比例和补助金额根据年度资金预算控制指标和申报项目等因素确定，资金安排拨付根据年度预算总额可分批安排拨付。
五、有关要求
（一）具体申报方向、分类申报条件、补助标准、佐证材料、申报模板和说明详见附件；
（二）各申报单位申报材料必须真实准确，对于虚假申报等骗取财政资金的违法行为，将依照有关法律法规和规定进行处理。

附件：2022年重庆两江新区第二批工业技改项目申报指南

重庆两江新区产业促进局            重庆两江新区财政局
                                 2022年9月15日

	重庆两江新区产业促进局                     2022年9月15日印发

— 2 —
— 3 —

2022年重庆两江新区第二批工业技改项目
申报指南

2022年9月

目     录

第一部分  申报方向
    一、智能化改造........................................................................1
    二、绿色化改造........................................................................1
三、智能制造标杆....................................................................2
    四、培育技改产业链.................................................................3
第2部分  申报资料
一、项目申报书模板...........................................5
二、工业技改项目申报表................................................6
    三、项目真实性合规性承诺书.............................................7
第3部分  申报说明

第一部分  申报方向

    一、智能化改造
鼓励企业智能化改造，支持工业企业利用新一代信息技术，打造工业互联网创新应用场景和新模式应用，通过采用自动化、数字化、网络化、智能化等先进制造系统和设备，推动智能制造能力提升。
申报条件：（1）申报项目已在国家统计联网直报平台进行固定资产投资技改报统；（2）项目实际固定资产投资额不低于500万元；（3）项目投资已完成。
补助标准：按不超过其设备实际投资的20%给予补助，单个项目补助额度不超过500万元。
佐证材料：（1）报统证明，有技改备案的项目同时提供备案证；（2）固定资产投资明细表及其对应的合同、发票、主要设备、设施照片和软件截图等。

二、绿色化改造
助力企业绿色化改造，按照碳达峰、碳中和要求，支持工业企业进行节能、节水、清洁化和环保技术改造。
申报条件：（1）申报项目已在国家统计联网直报平台进行固定资产投资技改报统；（2）项目实际固定资产投资额不低于500万元；（3）项目投资已完成。
补助标准：按不超过其设备实际投资的20%给予补助，单个项目补助额度不超过500万元。
佐证材料：（1）报统证明，有技改备案的项目同时提供备案证；（2）固定资产投资明细表及其对应的合同、发票、主要设备、设施照片和软件截图等。

三、智能制造标杆
对实施技术改造后，入选全球智能制造灯塔工厂、国家智能标杆工厂、重庆市创新示范智能工厂、重庆市智能工厂、重庆市数字化车间名单的工业企业给予一次性奖励。
申报条件：（1）申报企业在入选前已完成技术改造；（2）申报企业被认定为全球智能制造灯塔工厂、国家智能标杆工厂、重庆市创新示范智能工厂、重庆市智能工厂、重庆市数字化车间。
补助标准：全球智能制造灯塔工厂不超过500万元、国家智能标杆工厂不超过400万元、重庆市创新示范智能工厂不超过300万元、重庆市智能工厂不超过100万元、重庆市数字化车间不超过50万元。
佐证材料：（1）入选前技改项目完成的证明材料，如项目验收报告或国家统计联网直报平台完成固定资产投资技改报统的证明；（2）认定文件。

四、培育技改产业链
培育技改产业链，为区内工业企业技术改造提供软硬件设备和信息技术服务的企业，按不超过其提供软硬件设备和信息技术服务实际结算额的1%给予补助。
申报条件：（1）技术改造业主单位项目已在国家统计联网直报平台进行固定资产投资技改报统；（2）申报单位与技术改造业主单位签订了为上述技术改造项目提供软硬件设备和信息技术服务的合同并已实施完成。
补助标准：按申报单位提供软硬件设备和信息技术服务实际结算额的1%给予补助，单个企业最高不超过50万元/年。
佐证材料：（1）业主单位盖章的技改项目报统证明；（2）申报单位与业主单位签订的业务合同、相关发票；（3）申报单位为项目制定的技术改造方案、业主单位盖章的验收报告（意见）及提供的主要设备、设施照片和软件截图等。

第二部分  申报模板
2022年重庆两江新区第二批工业技改项目
申报材料

项目名称：
支持方向：
申报单位法人代表：***（签章）
联系人：***
联系电话：座机********  手机***********
申报单位：***（盖章）
申报时间：2022年10月*日

项目申报书模板
1、 项目申报表和承诺书
1. 工业技改项目申报表。
2. 项目真实性合规性承诺书。
2、 项目申报单位基本情况
3. 企业简介、营业执照、房地产权或租赁合同等。
三、项目主要内容及实施情况
4. 奖补类项目内容主要介绍奖补项目相关事项，如获得荣誉的时间、内容、入选文件等基本情况。
5. 建设类项目内容包括项目名称、地址、工期、主要建设内容和目标、计划执行和投资完成情况、项目技术方案、工艺流程和实施成效等。
四、申请专项资金用途
6. 财政专项资金用途说明。
五、申报佐证材料
7. 技改备案、报统证明；固定资产投资明细表以及对应的合同、发票、主要设备、设施照片和软件截图；技术改造方案、项目验收报告、意见反馈表，财政资金用途和绩效目标达成的证明材料等。

重庆两江新区第二批工业技改项目申报表（2022年）

	申报单位名称（盖章）：                                                    单位：万元

	项目
实施
地址

	所属行业
	1.工业2.软件及信息服务业
	组织机构代码

	行业代码

	上年
经营
状况
	主营业务收入

	产值

	利  润

	税 金

	固定资产投资

	开户行

	户  名

	账户号

	项目
名称

	项  目
负责人

	手  机

	申报
方向
	与申报指南名称保持一致
	实施起止时间
	202X年X月至
202X年X月

	申请
资金

	财政资金用途

	固定资产计划
总投资

	固定资产
实际完成投资

	项目 主要
内容

	绩效
考核 目标

	填表人：
	联系手机：
	填表时间：

项目真实性合规性承诺书

本单位对本次申报的XXX项目作出如下承诺：
    一、XXX项目内容符合国家和重庆市相关产业政策、发展规划，且未获得其他区级财政资金支持。
二、本次提供的XXX项目申报资料纸质版与电子版严格一致、真实有效，且已准确、充分及完整的表达我单位及XXX项目实际，如与实际情况不符的，我单位愿承担相应法律责任及其他后果。
三、我单位将严格按照批复内容组织项目实施，如项目被主管部门予以撤销的，我单位愿主动退回已拨付的专项资金。

                         承诺单位名称：（盖章）
                            202X年X月X日

第三部分  申报说明
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\e2748630dd37d45eba6ede76132b4c6.png]1. 为便于工业技改项目后续审核和资金拨付，请在提交纸质资料前点击链接（https://wj.qq.com/s2/10801007/5ac4/）或扫描二维码填写问卷；并下载审核所需表格（链接：https://share.weiyun.com/QdytZ55w 密码：jsztyf），填写后按“企业名称-项目名称-申报方向”命名，发送到cqljgyjg@163.com；
2. 全套资料胶粘成册，在书脊处打印“公司名称”（智能制造标杆方向除外），再加盖骑缝章，全册统一编码，双面打印，每章前应使用目录页，建议目录页可使用彩页作视觉区分便于查找不同章节；
3. 申报项目名称、单位名称、建设周期、计划总投资均需与技改备案、报统证明中的对应内容严格一致；
4.“固定资产实际完成投资”与投资明细表合计数严格一致；
5.“财政资金用途”建议用于归垫设备；
6.“绩效考核指标”可以是经济指标也可以是技术指标，但在项目申报书中都需要有明确的计算方法和充分的计算依据；
7. 培育技改产业链方向中，“业主单位技术改造项目”报统证明中的项目名称须与业务合同、技术改造方案、用户意见反馈表中项目名称严格一致，若不一致，请业主单位提供相关说明；
8. 真实性审核时申报项目所涉及的所有合同、发票、收（付）款凭证的原件及设备、设施均需在两江直管区内；
9. 项目建设内容、实际投资、绩效考核目标验收结题时须全部完成，财政资金用途须与批复严格一致，否则财政资金将全部退回；
10. 本政策所称两江新区直管区指鸳鸯、人和、天宫殿、翠云、大竹林、礼嘉、金山、康美、鱼嘴、复盛、郭家沱、龙兴、石船、水土、复兴等15个建制镇、街道及其他市政府明确区域。
— 8 —
— 9 —
image1.png